
DELIBERA N.2 DEL 19/11/2014 

NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA AI SENSI  D. Lgs 33/2013 

Il Consiglio Direttivo riunito 

VISTA 

la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione”, entrata in vigore il 28 novembre 2012; 

VISTO 

l’art. 1, comma 35 della sopra citata legge che delega il Governo ad adottare un decreto legislativo 

per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

PRESO ATTO  

che, in attuazione della delega di cui sopra, è stato emanato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, recante disposizioni in materia di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTO 

l’art. 43 del D.lgs 33/2013 che prevede l’istituzione della figura del Responsabile della trasparenza 

di norma coincidente con l’incaricato responsabile per la prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO 

che, al fine di prevenire eventuali conflitti di interessi, si ritiene opportuno conferire l’incarico di 

Responsabile della Trasparenza a figura differente da quella del Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione, già nominato con Delibera n. 1 del 19/11/2014;  

DELIBERA 

di nominare Responsabile della Trasparenza il Segretario dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia 

di Viterbo, Dott. Marchini Luca. 

 

 


